
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL 

 
 

RESOLUÇÃO N0 049/2021-CDA/IMD, de 11 de agosto de 2021. 
 

Aprova nomes para composição de comissão 
examinadora para concurso de professor 
efetivo. 

 
O Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando 
das atribuições que lhe confere, Artigo 23, Inciso XX, do regimento interno do IMD,  

CONSIDERANDO o que determina o Art. 11, $6º da Resolução nº 150/2019 – 
CONSEPE,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Aprovar nomes dos docentes para composição de comissão examinadora 

para concurso de professor efetivo para o Instituto Metrópole Digital, objeto do Edital nº 
031/2021-PROGESP, conforme descrito abaixo: 
 
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 
Titulares Nome dos membros 
1o (Presidente) RAMON DOS REIS FONTES – UFRN 
2o TANIRO CHACON RODRIGUES – UFRN 
3o RAONI KULESZA – UFPB  
Suplente Nome do membro 
1o  ANDRÉ MAURICIO CUNHA CAMPOS - UFRN 
2o ALLAN DE MEDEIROS MARTINS - UFRN 
3o BRUNO DE SOUSA MONTEIRO – UFERSA 

 
 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
IMD, em Natal, 11 de agosto de 2021. 

 
José Ivonildo do Rêgo  

Diretor  
 
 


